АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  04.07.2019

       № 129

     г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение Администрации города

от 12.08.2016 № 153

В целях приведения правового акта Администрации города  в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», принятого решением Новошахтинской городской Думы от 05.03.2019 № 42:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 12.08.2016 № 153 «Об утверждении Положения о секторе муниципального контроля Администрации города Новошахтинска» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 21.03.2019 № 52 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 12.08.2016 № 153».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-теля Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиха-нова А.Г.

Глава Администрации города

                          С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

сектор муниципального
контроля Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 04.07.2019  № 129
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города
от 12.08.2016 № 153 «Об утверждении Положения о секторе
муниципального контроля Администрации города Новошахтинска»

1. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Вносит предложения Главе Администрации города по вопросам, входящим в компетенцию Сектора.».
2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Структура и руководство

5.1. В состав Сектора входят: начальник Сектора и два главных специалиста (муниципальные инспекторы), которые назначаются на должность и освобождаются от должности Главой Администрации города по представлению заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам, на условиях письменного трудового договора, заключенного на неопределенный срок.

5.2. Начальник Сектора:

осуществляет текущую координацию работы Сектора;

несет персональную ответственность за  выполнение возложенных на Сектор задач и функций;

исполняет возложенные на него обязанности согласно должностной инструкции начальника Сектора;

обеспечивает подготовку и согласование проектов актов Сектора и других документов;

согласовывает нормативные правовые акты по вопросам, относящимся к компетенции Сектора;

осуществляет взаимодействие с другими структурными подразделениями Администрации города, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города, органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ростовской области и иных субъектов Российской Федерации;

непосредственно подчиняется заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам.

В период временного отсутствия начальника Сектора его обязанности исполняет главный специалист Сектора, по согласованию с заместителем Главы Администрации города по административно-правовым вопросам.
5.3. Главные специалисты Сектора:

исполняют возложенные на них обязанности согласно должностной инструкции главного специалиста Сектора;

подчиняются непосредственно начальнику Сектора и заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам.».

Управляющий делами Администрации города
                                 Ю.А. Лубенцов